Les prix de I'électricite pour .:%DHVQDFO
DRIVE pro 3 ans

Prix Mars 2021 (*) - TVA exclue
Cette fiche de prix fait intégralement partie des Conditions Spécifiques et/ou Conditions Contractuelles de votre/vos Contrat(s)
avec Electrabel sa (ci-apres "ENGIE")

Les prix qui vous sont facturés sont constitués des 3 parties suivantes: le prix de I'électricité et les colts d'énergie verte et le cas échéant de
cogénération sous le point 1, les Colts de Réseaux (approuvés par la CREG et les régulateurs régionaux) détaillés sous le point 2 et enfin les
Suppléments (taxes et surcharges) fixés par les pouvoirs publics, détaillés sous le point 3. Les prix pour I'injection de I'électricité sont également repris
sous le point 1. Ce prix vous sera crédité conformément aux Conditions Contractuelles de votre Contrat.

1. PRIX D'ENERGIE FIXE - 3 ANS

INJECTION - 3 ANS
Tarif exclusivement applicable pour les
3 ANS installations de production
décentralisées situées en Région
flamande avec une puissance maximale
de 10 kVA (6)
NORMAL I
Redevance fixe (€/an) 90,00 -
Prix par kWh (c€/kWh) 5,703 4,266
Redevance fixe (€/an) 90,00 -
Prix par kWh heures pleines (c€/kWh) 6,691 4,765
Prix par kWh heures creuse: m 4,757 2,992

EXCLUSIF NUIT
Prix par kWh (c€/kWHh

Région wallonne
2,758 2,043

rgie

Comparez malin et payez moins

UX DE DISTRIBUTION DE TRANSPORT (2)

Région flamande

| Colits énergie verte
| Colits cogénération

(CElKWh)
(cE/kWh

2. COUTS DERE

DISTRIBUTION TRANSPORT
. . . . Tarif
Normal Blhoralrg heures Bihoraire heures Exclusif nuit Terme fixe prosumer
pleines creuses @

Région wallonne (c€/kWh) (c€/kWh) (c€/kWh) (c€/kWh) (€/an) (€/kWelan) (c€/kWh)
AIEG 5,96 6,26 4,78 4,17 22,07 55,73 3,62
AIESH 9,76 10,05 6,49 5,55 15,06 71,36 3,62
ORES (Brabant Wallon) 7,93 8,43 4,71 3,79 13,06 65,49 3,62
ORES (Est) 10,73 11,46 6,47 5,18 13,06 82,14 3,62
ORES (Hainaut Electricité) 7,47 7,95 4,43 3,562 13,06 70,64 3,62
ORES (Luxembourg) 9,40 10,02 5,60 4,46 13,06 74,62 3,62

8 ORES (Mouscron) 8,06 8,57 4,92 3,97 13,06 65,84 3,62

3 ORES (Namur) 9,21 9,78 5,58 4,54 13,06 72,86 3,62

s ORES (Verviers) 10,76 11,40 6,81 5,63 13,06 81,64 3,62

& REGIE DE WAVRE 9,61 10,15 8,01 8,01 17,51 75,00 3,62

g TECTEO - RESA 8,17 9,14 4,87 4,20 22,77 63,69 3,62

E Région flamande (c€/kWh) (c€/kWh) (c€/kWh) (c€/kWh) (€/an) (€/kVA/an) (c€/kWh)

g DNB BA 7,82 7,82 7,82 7,82 686,17 - 1,66

E FLUVIUS ANTWERPEN 8,25 8,25 6,34 4,11 11,27 65,52 2,27

< FLUVIUS LIMBURG 7,47 7,47 5,98 3,75 11,27 59,71 2,13

E. FLUVIUS WEST 7,95 7,95 6,13 4,00 11,27 62,84 2,15

g GASELWEST 12,39 12,39 9,63 5,99 11,27 92,91 2,44

] IMEWO 9,67 9,67 7,36 4,84 11,27 74,75 2,37

% INTERGEM 9,13 9,13 7,07 4,53 11,27 71,28 2,31

4 IVEKA 10,91 10,91 8,68 5,14 11,27 81,81 2,37

S IVERLEK 9,91 9,91 7,59 4,93 11,27 75,90 2,28

g PBE 8,69 8,69 6,60 4,77 11,27 68,77 2,32

3 SIBELGAS 10,21 10,21 7,88 5,13 11,27 78,99 2,45
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3. SUPPLEMENTS

Drive,,

Gestionnaire du réseau de distribution

Région wallonne
AIEG

AIESH

ORES (Brabant Wallon)
ORES (Est)

ORES (Hainaut Electricité)
ORES (Luxembourg)
ORES (Mouscron)
ORES (Namur)

ORES (Verviers)
REGIE DE WAVRE
TECTEO - RESA
Région flamande

DNB BA

FLUVIUS ANTWERPEN
FLUVIUS LIMBURG
FLUVIUS WEST
GASELWEST

IMEWO

INTERGEM

IVEKA

IVERLEK

PBE

SIBELGAS

Cotisation sur
I'énergie

(GE/KWh)

0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261

(cE/kWh)

0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261
0,19261

Cotisation
fédérale (4)

(GE/KWh)

0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117

(cE/KWh)

0,21227
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117
0,35117

Redevance
raccordement (4)

)

0,07500
0,07500
0,07500
0,07500
0,07500
0,07500
0,07500
0,07500
0,07500
0,07500
0,07500

(c€/kWh)

Total
Suppléments

(cE/KWh)

0,61878
0,61878
0,61878
0,61878
0,61878
0,61878
0,61878
0,61878
0,61878
0,61878
0,61878

(cEIKWh)

0,40488
0,54378
0,54378
0,54378
0,54378
0,54378
0,54378
0,54378
0,54378
0,54378
0,54378

Cotisation F ids Energie (5)

Régi '\ flamande

Professionnel (b

(*) Prix valables pour tout cg
(1) Ces codts sont calculés d
remettre des certificats d'd
cogénération en Flandres
(2) Les tarifs de réseau de distr
(3) Pour la Région Flamande: Le
compensation prévu a l'article 4%

(4) Pas soumis ala TVA.
(5) Les revenus de la Coti:

6)

REG et les régulateurs régionaux (VREG, CWaPE et BRUGEL).
de 10 kVA installée avant le 31/12/2020 pour autant que I'utilisateur n'ait pas renoncé au systéme de

ateurs du réseau raccordés au réseau basse tensio

mparez Tha

d n
en W 3

24100

é légals

et disposant d'un compteur d'électricité tournant a I'envers ou d’'un compteur
rretpayez-monTs™
ent entre autres la problématique des certificats (96,9%), la VREG (1%) et la chaleur verte (2,1%). Au plus vite ces dettes seront remboursées, au plus vite cette cotisation
prélévement sur le réseau de distribution de I'électricité, sur le réseau de transport local de I'électricité et sur un réseau fermé de distribution d'électricité. Pour de plus amples

pond aux prix auxquels ENGIE rachéte votre électricité produite et injectée sur le réseau conformément aux Conditions Contractuelles de votre Contrat. Ce tarif s'applique unit pour les i

e elCe
€aBr es € ndres.

GIE doit
r certificat de

ande avec une puissance maximale de 10 kVA et (1) mises en service a partir du 1/1/2021, ou (2) d'au moins 15 ans au 31/12/2020 et disposant d'un compteur électrique numérique ou (3) mises en service au plus tard le 31/12/2020
ilisateur ait renoncé au systéme de compensation prévu a I'article 4.1.30/1 et 15.35/12 du décret flamand relatif a I'énergie du 8 mai 2009 ou que ce systéme de compensation n'est plus applicable. Le prix d'injection est & majorer de la TVA,
sauf si vous 8t€S soumis au régime d'exonération des petites entreprises sur la base de I'article 56bis du Code de la TVA.

Drive pro est une offre réservée aux clients professionnels propriétaires ou utilisateurs d’une voiture électrique rechargeable, sous réserve de remplir une déclaration sur I'nhonneur que nous pouvons vérifier a tout moment. Toute la consommation d’électricité

verte prélevée a votre Point de prélévement bénéficie de cette offre.

Origine de I'électricité verte fournie dans le cadre de DRIVE pro 3 ans: sources d'énergie renouvelables (100 %).
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